
UCHWAŁA NR XX/136/2021 

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 14.01.2021 r

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w sprawie

Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713, 1378) i art. 16 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 
poz. 55, 471 i 1378) oraz art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeksu postępowania 
administracyjnego,(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298) uchwala się co następuje:

§1

Rada Gminy Brzozie nie uzgadnia projektu Uchwały Nr XXVIII/403/20 z dnia 21 grudnia

2020 r. Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Rada Gminy Brzozie nie uzgadnia projektu Uchwały Nr XXVIII/403/20 z dnia 21 
grudnia 2020 r. Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, gdyż nie zostały w pełni 
uwzględnione zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brzozie 
(Uchwała Nr XXIII/114/2005 Rady Gminy Brzozie z dnia 30.05.2005 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brzozie) w zakresie § 10, pkt 6 
planu, który stanowi „Wokół wszystkich jezior i wzdłuż Drwęcy, Brynicy i Samionki ustala się 
pasy ochronne wolne od zabudowy kubaturowej o szerokości 50 m, na terenie, których zabrania 
się:

1) budowy nowych obiektów i urządzeń;
2) rozbudowy istniejących obiektów i urządzeń;
3) prowadzenia i rozbudowy instalacji podziemnych;
4) dojeżdżania do brzegów akwenów w miejscach udostępnionych dla ruchu na 

odległość mniejszą niż 20 m pojazdami silnikowymi oraz innymi, mogącymi stwarzać 
zagrożenie dla środowiska;

5) powyższe zakazy nie dotyczą obiektów, urządzeń i instalacji służących ochronie 
środowiska oraz nie obowiązują specjalistycznych służb wykonujących swoje 
ustawowe zadania i obowiązki;

6) dla jezior Wielkie i Małe Leźno szerokość pasów ochronnych wynosi 100 m;
7) odstępstwa od obligatoryjnej szerokości pasów wolnych od zabudowy są możliwe w 

sytuacji, gdy w odległości mniejszej przebiega droga publiczna, która stanowi 
nieprzekraczalną granicę zabudowy od strony jeziora lub planowana zabudowa 
stanowi kontynuację przestrzenną istniejących zespołów zwartej zabudowy”

W uchwale przesłanej do uzgodnienia nie wymieniono wszystkich działek, na których 
zaznaczone byłyby pasy ochronne wolne od zabudowy kubaturowej o szerokości 50 m zgodnie 
z zapisami ww. MPZP.


